[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка
От 12.07.2021 г. № 352
	«Об утверждении перечня резервных помещений, передвижных (мобильных) избирательных участков для проведения голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, назначенных на 19 сентября 2021 года»

Руководствуясь пунктом 2 статьи 25 Федерального закона от 22 февраля 2014 года № 20-ФЗ «О депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», подпунктом «о» пункта 46 постановления Правительства Российской Федерации от 18 июля 2021 года № 932 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва», статьями 24, 38, 47 Устава муниципального образования Слюдянский район, администрация Слюдянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень резервных помещений, передвижных (мобильных) избирательных участков для проведения голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва 17, 18 и 19 сентября 2021 года.
2. Рекомендовать руководителям учреждений обеспечить подготовку выделенных резервных помещений для размещения и работы избирательных участков согласно приложению на случай оперативного развертывания избирательных участков в дни голосования 17, 18 и 19 сентября 2021 года.

3. Разместить на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района http://www.sludyanka.ru/ в разделе «Муниципальные правовые акты».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Слюдянского муниципального района Базаржинову Е.Б.
И.о. мэра Слюдянского муниципального района

  Ю.Н. Азорин
Утвержден постановлением администрации Слюдянского муниципального района
от 12.07.2021 г.  № 352

Перечень резервных помещений, передвижных (мобильных)

 избирательных участков для проведения голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, назначенных на 19 сентября 2021 года
	Номер избирательного участка
	Место расположения

резервного избирательного участка

	№ 1286
	Иркутская область, Слюдянский район, город Слюдянка, ул. Слюдянских Красногвардейцев д. 9 а, здание муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 5 «Радуга» г. Слюдянки», тел.: 8 39544 51446

	№ 1287
	Иркутская область, Слюдянский район, город Слюдянка, ул. Ленина, д. 110, здание муниципального казенного учреждения «Комитет финансов Слюдянского муниципального района», тел.: 8 39544 51610

	№ 1288
	Иркутская область, Слюдянский район, город Слюдянка, ул. Ленина, д. 106, муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад общеразвивающего вида № 6 г. Слюдянки ", тел.: 8 39544 51-5-86

	№ 1289
	Иркутская область, Слюдянский район, город Слюдянка, ул. Ленина, д. 106, муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад общеразвивающего вида № 6 г. Слюдянки ", тел.: 8 39544 51-5-86

	№ 1290
	Иркутская область, Слюдянский район, город Слюдянка, ул. Слюдянских Красногвардейцев, д. 36, здание муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Детская школа искусств г.Слюдянки", тел.:  8 39544 52150

	№ 1291
	Иркутская область, Слюдянский район, город Слюдянка, ул. Ленина, д. 24 а, здание муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад общеразвивающего вида № 8 "Солнышко" г.Слюдянка", тел.: 8 39544 53962

	№ 1292
	Иркутская область, Слюдянский район, город Слюдянка, ул. Фрунзе, д.14, здание муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Дом детского творчества г.Слюдянки", тел.: 8 39544 54215

	№ 1293
	Иркутская область, Слюдянский район, город Слюдянка, ул. Ленина, д.1/Е, здание муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа г. Слюдянки», тел.: 8 39544 54-6-99

	№ 1294
	служебный автомобиль ГАЗ-2217 (Соболь), регистрационный номер Е 121 ТТ

	№ 1295
	Иркутская область, Слюдянский район, город Байкальск, пер. Пионерский, д. 1, здание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Начальная школа - детский сад № 16", тел.: 8 39542 3-71-86

	№ 1296
	Иркутская область, Слюдянский район, город Байкальск, мкр. Гагарина, д. 205, здание муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Детская школа искусств г. Байкальска", тел.: 8 39542 34031

	№ 1297
	Иркутская область, Слюдянский район, город Байкальск, мкр. Гагарина, д. 209, здание муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад общеразвивающего вида №9 "Светлячок", тел.: 8 39542 36402

	№ 1298
	Иркутская область, Слюдянский район, город Байкальск, мкр. Гагарина, д. 205, здание муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Детская школа искусств г. Байкальска", тел.: 8 39542 34031

	№ 1299
	Иркутская область, Слюдянский район, город Байкальск, мкр. Южный, квартал 3, д. 16, здание администрации Байкальского городского поселения, тел.: 8 39542 32660

	№ 1300
	Иркутская область, Слюдянский район, город Байкальск, мкр. Южный, квартал 1, д. 27, здание муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад общеразвивающего вида № 3 "Теремок", тел.: 8 39542 3-25-46

	№ 1301
	Иркутская область, Слюдянский район, поселок Солзан, ул. Пушкина, д. 23, здание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Начальная школа-детский сад №17", тел.: 8 39542 78-4-20

	№ 1302
	Иркутская область, Слюдянский район, рабочий поселок Култук, ул. Кирова, д. 35, здание администрации Култукского городского поселения, тел.: 8 39544 43225

	№ 1303
	Иркутская область, Слюдянский район, рабочий поселок Култук, ул. Кирова, д. 210, здание муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад общеразвивающего вида № 2 р.п. Култук", тел.: 8 39544 43527

	№ 1304
	Иркутская область, Слюдянский район, п.ж.д.ст. Ангасолка, ул. Заводская, д. 4а, здание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Начальная школа - детский сад № 58 на п/ст. Ангасолка", тел.: 8 39544 78048

	№ 1306
	Иркутская область, Слюдянский район, поселок Утулик, ул. Красногвардейская, д. 11, здание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения начальная общеобразовательная школа № 52, тел.: 8 39542 38142

	№ 1307
	служебный автомобиль Луидор-225023, регистрационный номер А 141 ЕМ

	№ 1308
	служебный автомобиль Луидор-225023, регистрационный номер А 141 ЕМ

	№ 1309
	Иркутская область, Слюдянский район, деревня Быстрая, ул. Советская, д. 36, здание администрации Быстринского сельского поселения ул. тел 8 39544 50305

	№ 1310
	служебный автомобиль IVEKO DAILY 50C15V, регистрационный номер В 157 АР

	№ 1311
	Иркутская область, Слюдянский район, поселок Байкал (Порт), ул. Байкальская, д. 1, здание администрации Портбайкальского сельского поселения, тел.: 89041534325

46. Рекомендовать органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления:

о) предусмотреть совместно с избирательными комиссиями субъектов Российской Федерации наличие резервных пунктов для голосования в целях организации непрерывности процесса проведения выборов депутатов в случае невозможности работы образованных избирательных участков, а также рассмотреть вопрос о реализации мер по оборудованию всех помещений участковых избирательных комиссий, в том числе на объектах транспортной инфраструктуры, в день (дни) голосования стационарными металлодетекторами и техническими средствами объективного контроля для обеспечения общественной безопасности;